
2021 年 4 月 10 日 

保護者各位 

獨協中学・高等学校 

校長 上田 善彦 

 

「まん延防止等重点措置」適用に伴う対応について 

 

 清明の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと存じます。また日頃は本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新入生も迎え、新年度がスタートしました。しかし、緊急事態宣言解除後も新型コロナウイルスの感

染拡大がつづいており、東京都に 4 月 12 日（月）～5 月 11 日（火）の期間で「まん延防止等重点措置」が適

用されることになりました。 

 これに伴い、この期間、本校では以下の通り対応することと致します。ご理解、ご協力のほどよろしくお願

い致します。 

記 

基本方針：感染予防対策を施しながら、できる限り学校生活の継続を図ります。 

１． 時程について 

① 登校……予鈴 ８：２０ 始業 ８：３０ 開門 ７：２０ 

＊ 登校時に必ず「手指の消毒」と「サーマルカメラでの検温」を行い、検温の結果、発熱が見られた

場合は、教員室に申し出てください。教員室で再検温を行います。再検温の結果、発熱が確認され

た場合は、帰宅していただきます。 

② 朝の SHR……８：３０～８：４０ 

＊ 「健康観察表」については、登校前に家庭において観察した結果をご記入いただき、ご家庭で保管

をお願いします。１月に一度、ご記入いただいた観察表を回収いたします。Classi アンケートでご

回答いただいている学年につきましては、今まで通り毎朝配信されるアンケートにご家庭での観察

状況をご回答ください。 

③ 授業時間……１コマ 45 分授業とします。 

④ 昼食時……昼休みの始め 15 分を食事時間とし、この間は会話を控え、各自正面を向いて食事をとること

とします。 

⑤ 放課後の活動……１６：３０までを目安とします。 

⑥ 下校…１７：００最終下校 残留は認めません。 

２． 学校行事について 

① 校外授業……延期とします。校外授業が予定されていた４月 28 日（水）は平常授業とします。 

② 中学体育祭……準備が難しいことから延期とします。中学体育祭が予定されていた 6 月 15 日（火）の扱

いについては別途検討し、あらためてご案内します。 

＊ ①②とも、新しい日程については今後検討し、あらためてご案内します。 

③ 臨海学校、林間学校、クラブ合宿……実施の可否、実施方法について検討し、結論についてはあらため

てご案内します。 

④ 夏休みの海外研修……本年度は中止とします。代替プログラムについては別途検討し、対象学年にあら

ためてご案内します。 

※今後の感染状況によって、さらに予定が変更となる場合にはあらためてご案内いたします。 

 

以上 


